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عشق تو بلای دل درویش من است 
بیگانه نمی شود، مگر خویش من است؟

خواهم سفری کنم ز غم بگریزم 
منزل منزل، غمِ تو در پیش من است

)ابوسعید ابوالخیر، قرن سوم و چهارم، رباعیات(

فلفل نبین چه ریزه
یکی از موارد رایج غلط نویسی ما کاربران زبان فارسی در کاربرد حروف اضافه رخ می دهد. حروف 
اضافــه به عنوان کوچک ترین واحد واژه در زبان از نظر بســیاری از ما اهمیت چندانی ندارند. در 
حالی کــه همین واحدهای کوچک و به ظاهر بی اهمیت اگر در جای درســت خود به کار نروند، 
کل یک جمله را تحت الشــعاع قرار می دهند. پس بهتر است گول ظاهر کوچک حروف اضافه را 

نخوریم چون از قدیم گفته اند: فلفل نبین چه ریزه!
 استاد سمیعی گیلانی در کتاب نگارش و ویرایش نوشته است: حرف اضافه بر وابستگی متمم فعل 
به فعل یا جانشــین فعل دلالت دارد. متمم فعل اگر مفعول صریح باشد حرف اضافه نمی خواهد. 
برای هر فعلی، حرف اضافه  معینی مناسب است. برای بعضی از افعال، بیش از یک حرف اضافه 
مناسب وجود دارد و فعل با هریک از آن ها معنی دیگری پیدا می کند. مثلا پرداختن به... به معنی 
»مشغول شدن به ...« و پرداختن از... به معنی »فارغ شدن از...« است؛ یا نگریستن به... به معنی 
»نگاه کردن به...« و نگریســتن در... به معنی »تأمل و تعمق و غور در...« اســت. خطا در کاربرد 

حروف اضافه به خصــوص در مواردی روی می دهد که برای دو فعــل معطوف به یکدیگر حرف 
اضافه ای آورده شود که تنها مناسب یکی از آن هاست.

حالا به چند شاهد مثال از غلط نویســی در کاربرد حروف اضافه توجه کنید. ذیل هر جمله غلط، 
شکل درســت آن نیز نوشته شده است. جمله غلط را با شکل درســت آن مقایسه کنید و به موارد 
اختلاف کوچک اما بسیار مهم میان این جملات دقت کنید. همین دقت های کوچک می توانند 
مانع لغزش های نوشــتاری و گفتاری ما شــوند؛ لغزش هایی که گاهی سخن درست ما را در نظر 

دیگران بی اهمیت جلوه می دهند و از اعتبار گفته و نوشته ما می کاهند:
ـ غلط: به بخش بعدی ملاحظه بفرمایید.
درست: بخش بعدی را ملاحظه بفرمایید.

ـ غلط: علاقه  عمیق دولت و ملت برای توسعه هرچه بیشتر همکاری ها ستودنی است.
درست: علاقه  عمیق دولت و ملت به توسعه هرچه بیشتر همکاری ها ستودنی است.

ـ غلط: هر نواری را حداقل سالی یکبار استفاده می کنند.
درست: از هر نواری حداقل سالی یکبار استفاده می کنند.
ـ غلط: نظارت و افزایش ضریب امنیت جابه جایی کالا...

درست: نظارت بر امنیت جابه جایی کالا و افزایش ضریب این امنیت...
ـ غلط: زبان خارجه ای که آشنایی دارند.

درست: زبان خارجه ای که با آن آشنایی دارند.
ـ غلط: ادامه و تاکید بر انجام چنین تمرین هایی...
درست: ادامه چنین تمرین هایی و تاکید بر آن ها...

ـ غلط: چنین شخص دو رگه ای نسبت به هر دو نظام فرهنگی احساس بستگی و تعلق دارد.
درست: چنین شخص دو رگه ای به هر دو نظام فرهنگی احساس بستگی دارد. یا: چنین شخص 

دورگه ای به هر دو نظام فرهنگی علاقه دارد.

نان داغ کباب داغ  /  تازه های نشر

عکسِ قصه ها؛ قصه های عکس
نگاهی به کتاب تازه  یوریک کریم مسیحی 

جمعیــت ارمنی های ســاکن ایــران هنرمندان بزرگــی را به ســرزمین ما هدیه کرده اســت؛ 
هنرمندانی کــه با وجود زبان متفاوت، خود و هنر خود را بخشــی از جغرافیای فرهنگی ایران 
می دانند و در راه اعتلای هنر کشورمان گام هایی بسیار جسورانه و ساختارشکنانه برمی دارند. 
از روبن گریگوریان و لوریس چکناواریان گرفته تا ســاموئل خاچیکیان، یارتا یاران، واروژ کریم 

مسیحی و... .
 حالا چند سالی است که اهالی هنر و فرهنگ با نام هنرمند ارمنی تبار دیگری آشنا شده اند؛ یوریک 
کریم مسیحی داستان نویس، نمایشنامه نویس، عکاس و منتقد عکس است و با اهالی رسانه نیز 
تعامل و ارتباط خوبی دارد. کریم مســیحی پیش از این مجموعه داســتان های »طبقه  همکف«، 
»رویا، خاطره، شادی و دیگران«، »بزرگراه بزرگ«، »نفس عمیق« و »صد میدان« را به چاپ رسانده 
است. عکس نوشته های »در جهت عکس«، »شب سپیده می زند« و »شب سپیده می زند، باری 

دیگر« و نیز نمایشنامه  »جاده« از او منتشر شده است.
او به تازگی اثر دیگری را روانه بازار نشــر کرده است که »اول شخص مفرد« نام دارد و عنوان فرعی 
آن »مــن با عکس چه می گویم؛ عکس با من چه می گوید« اســت. در این کتاب که مجموعه ۹۹ 
قصه از یوریک کریم مســیحی و ۹۹ عکس به انتخاب اوست و به تازگی از سوی انتشارات »حرفه 
هنرمند« روانه بازار کتاب شــده اســت، یا عکس ها الهام بخش یک قصه بوده اند یا براساس یک 

قصه، عکسی انتخاب شده است. 
یوریک کریم مسیحی درباره اثر تازه اش می گوید: »این کتاب مجموعه ۹۹ عکس است که برای 
هرکدام از عکس ها یک قصه کوتاه یک تا یک و نیم صفحه ای نوشــته و توضیحات مربوط به هر 

عکس هم در پایان کتاب آورده شده است«.

نویســنده مجموعه داســتان »نفس عمیــق« درباره 
چگونگی انتخاب عکس ها و نوشتن هریک از قصه ها 
توضیح می دهد: »برخی قصه ها برمبنای یک عکس 
شــکل گرفته انــد. به این معنــی که عکســی را دیده و 
تحت تاثیر قرار گرفته و قصه آن را نوشــته ام. گاهی هم 
برعکس، قصه ای را نوشــته ام و بعد عکس را انتخاب 
کرده ام. در بعضی موارد هم قصه را دست کاری کرده ام 

تا با عکس، ارتباط بیشتری پیدا کند«.
کریم مسیحی، روایت گری را ویژگی مشترک عکس های 
این مجموعه می داند معتقد است: »عکس ها موضوع 
دارند و روایی هســتند. ذهن من هم قصه ســاز است و 
دقیقا قصه نوشــته ام نه داســتان. حتی بعضی قصه ها 
درباره آدم ها نیست. راوی یک قصه آتش است و راوی 
دیگری لیوان. یکی از قصه ها با یادآوری »سگ ولگرد« 

صادق هدایت از زبان یک سگ روایت می شود«.
نویسنده مجموعه داستان »طبقه همکف« در پاسخ به این که چرا در این مجموعه از عکس های 
خارجی اســتفاده کرده می گوید: »کپی رایت، یکی از دلایل اصلی این کار بود. کپی رایت، شــامل 
حال اغلب این عکس ها نمی شود. ضمن این که من از عکس ها استفاده تجاری نکرده ام و درباره 

آن ها نوشته ام«.
کریم مســیحی به این  ســوال که فکر می کنی مخاطب تا چه اندازه با کتاب »اول شخص مفرد« 
ارتباط برقرار می کند، پاسخ می دهد: »من به مخاطب فکر نکردم و برای او ننوشتم. من همیشه 

برای خودم می نویسم. خودِ کار بعدا مخاطبش را پیدا می کند«.

مردی که با حروف حرف می زند
سید محمد احصایی ـ 1318

سید محمد احصایی هشتم تیر 1318 در شهر قزوین متولد 
شــد. این هنرمند پرکار در عرصه هنــر گرافیک ایران، در 
زمینه خوشنویسی و نقاشیخط مهارت و شهرت بسیار دارد.
احصایی بــرای اولین بار گرافیســم خط را در دانشــکده 
هنرهای زیبا آمــوزش داد و به طور کلــی او را بنیان گذار 
نقاشــیخط در ایران می دانند، چرا که اولین کسی بود که 
از حروف به عنوان وسیله ای برای بیان تصویری استفاده 

کرد. او که خوشنویسی توانا بود خود را از نقاشان سقاخانه به »سنت« و سپس»خط« و از همه مهم تر 
»خوشنویسی« نزدیک تر می دانست و دلیل آن را وفاداری به سنت های خوشنویسی و اتصال به شکل 

واقعی حروف می شمرد و رویکردش حرکت از خوشنویسی به سوی نقاشی بود.
او از عناصر و آرایه های بصری و مفهومی نقاشی در خوشنویسی هایش بهره می برد؛ کاری که این هنرمند 
چند سال بعد از نقاشان سقاخانه انجام داده بود و ابتدا با مخالفت و سپس با سیلی از تقلید خوشنویسان 
روبه رو شــد. احصایی همچنین در کار نقاشیخط و ارائه و توسعه آن بیش از دیگران پایمردی کرده و در 
عرصه های داخلی و بین المللی خوش درخشیده است، به ویژه آثارش در چندین دوره پیاپی حراج کریستی 
مورد توجه بسیار قرار گرفته و رکورددار فروش آثار هنری بوده اند. برپایی نمایشگاه های متعدد در داخل و 
خارج از کشور، کسب جوایز جهانی، تدریس در دانشگاه های هنر، عضویت در هیات امنای انجمن های 
خوشنویسان و طراحان گرافیک ایران و داوری دوسالانه های گوناگون هنری از جمله فعالیت های این 
هنرمند محسوب می شوند. این گرافیست و خوشــنویس، تحریر دیوان حافظ را از سال 1382 به قلم 

نستعلیق آغاز کرده است و تحریر قرآن کریم به قلم ریحان را در کارنامه فعالیتش دارد.

به جای انار مجبوریم زرشک بکاریم!
ســرزمین انارهای قرمز در حال دگردیسی است، در حال رفتن به سمت کاشت زرشک که آخرین چاره 
کشاورزانی  است که » دیگر تحمل ندارند«. این جمله رسول است که یکی از بزرگ ترین باغ های انار اطراف 
ســاوه را دارد، البته خودش می گوید »این جا دیگر باغ نیست«. موهای سفید و دست های زبری دارد. 
افتخار می کند که باغ چند هکتاری اش را از چند درخت کوچک شروع کرد اما نگران است که دوباره دارد 
به همان چند درخت می رسد. توی باغ قدم می زند و حسرت بار دستش را به بدنه درخت های انار می کشد. 
می گوید »انار درخت ظریفی است، به این هیکلشان نگاه نکن، مثل یک دختربچه لوس هستند، آب و 
غذایشان که دیر و زود شود محصول نمی دهند«. می گوید »بالاخره من هم مجبور شدم زرشک بکارم، 
اما مگه می شه انار رو ول کرد، انار مال ساوه است، اما دیگه آبی براش نیست«. حرف های مشابه این را 
از بسیاری از باغداران ساوه می توان شنید، متخصصان کاشت انار که این روزها تمام زندگی شان به تمام 
شدن آب محدود است. خوشبین ها زندگی را تمام شده نمی دانند اما بدبین ها می گویند اگر همین طور 
پیش برود تا ٥  ســال آینده دیگر اناری از ســاوه بیرون نمی رود، یعنی نیست که برود. رسول هم از دسته 
دوم است. همسایه اش را هم دعوت کرده، پیرمردی همســن و  سال خودش که ٦٥ ساله می زند. هر 
جمله ای که می گوید با انگشت های صاف شده دستش روی رانش ضرب می گیرد »خوب یادمه، با بابای 

خدابیامرزم، تو همین باغ چهار متر کندیم و به آب رسیدیم، اما می دونی چطور شده الان...«
سوال و جوابشان از یکدیگر اســت انگار. رسول می گوید: »پسر علی روشن تو خنداب تعریف می کرد، 

عمق چاه ها به ٤٠٠ متر رسیده.«
ـ »راس می گی رسول؟!«

ـ »دروغم چیه مشتی؟«
حرفش کاملا درست است، در میان کوه های تنک شمال شرقی شهر اراک و ساوه، تفرش شهری است 
که به اندازه ساوه به باغ ها و محصولات کشاورزی اش شهره است، به گردوها و بادام هایش. اماکم آبی 
به این شهرستان هم رسیده است، به شهرستانی که یکی از پرآب ترین رودخانه های استان مرکزی را در 

خودش جای داده بود، رودخانه قره چای. 
بنابر یک گزارش رسمی اکنون ٨ روستا در خمین، ٢ روســتا در دلیجان، ٧ روستا در اراک، ٣ روستا در 
تفرش، ٢ روســتا در زرندیه و یک روستا در خنداب با بحران جدی کم آبی مواجهند و کار آبرسانی در این 

مناطق با تانکر و بطری های آب به میزان روزانه ٧٠٥  هزار لیتر بین سکنه آن ها انجام می شود.
در ســوی دیگر، شهرســتان محلات با حدود ١٠٠٠ هکتار باغ و زمین کشاورزی با خطر روبه رو است. 
یک کارشــناس آب در اراک معتقد اســت »کلمه در خطر خیلی خوشبینانه ا ست، چون ٣٠٠ هکتار از 
این میزان کاملا از بین رفته اســت«.  رسول می گوید: »سال هایی بود که ما از هر هکتار باغ ٢٥ تن انار 
برداشت می کردیم اما چند سالی است که اگر ١٠ تن برداریم، خوشحالیم«. رسول در انتهای باغ، دور از 
درخت های انارش، دست روی درخت قرمز رنگی می گذارد که برگ های بیضی شکل و دندانه ای دارد. 
بیشتر از ٥ عدد نیست که تنگ هم در یک محوطه سنگ چین شده قرار گرفته اند.  »این درخت زرشکه، 
کاشتم که اگه جواب داد، کل باغ یا نه، بیشترش رو زرشک بکارم«. همسایه اش دستی روی شانه اش 
می گذارد، می خواهد چیزی بگوید اما نمی گوید و می رود و رسول می ماند و درخت زرشکی که دانه  بیضی 

شکل کوچکی دارد که تنها کمی از دانه های انار بزرگ ترند. فقط کمی از دانه های انار.

گردش روزگار برعکس است

طرح: جواد تکجو ...چگونه می شود به مرد گفت که او زنده نیست/ او هیچ وقت زنده نبوده است... )فروغ فرخزاد( 

با کاروان حله /  اخبار هنر

هنرمندان ایران در شورای جهانی صنایع دستی
در پی مذاکرات معاونت صنایع دستی کشور با اعضای 
هیات رئیســه شــورای صنایع دســتی منطقه آســیا، 
زمینه های لازم برای عضویت هنرمندان و تشکل های 
صنایع دستی ایران در شورای جهانی مهیا شد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، در جریان برگزاری اجلاس منطقه ای 
شورای صنایع دستی غرب آسیا در تهران، معاونت صنایع 
دستی کشور رایزنی های فراوانی با اعضای هیات رئیسه 
و رئیس شــورای صنایع دستی آسیا اقیانوسیه مبنی بر 

تسهیل عضویت هنرمندان صنایع دستی ایران در شورای جهانی صورت پذیرفت. بهمن نامورمطلق 
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور در این خصوص گفت: »یکی از اهداف ما برای حضور 
در مجامع بین المللی مثل شورای جهانی صنایع دستی بالا بردن قدرت چانه زنی صنایع دستی ایران 
و ایجاد امکان لازم برای معرفی و حضور بین المللی هنرمندان کشورمان است«. وی در ادامه بیان 
کرد: »خوشبختانه با صحبت هایی که با خانم هیجاوی و دیگر اعضای هیات رئیسه که به تهران آمده 
بودند، صورت پذیرفت مذاکرات خوبی برای عضویت بیشتر هنرمندان ایرانی در این شورا ایجاد شد«. 
نامور مطلق همچنین افزود: »بر اساس صحبت های صورت گرفته امسال ۹ عضو ایرانی شامل 7 
تن به صورت انفرادی و 2 نفر عضو وابسته به نمایندگی از تشکل های غیردولتی توانستند به صورت 
رسمی به عضویت شورای جهانی صنایع دستی درآیند. نشست منطقه ای غرب آسیا هم زمان با هفته 
صنایع دستی در روز 22 خردادماه 13۹4 به میزبانی تهران برگزار شد و مقدمات فعالیت های مشترک 

اعضای غرب آسیا برای توسعه صنایع دستی در کشورهای این منطقه فراهم آمد.

رضا صادقی این بار مجری تلویزیون شد
برنامه »ماه مهربان« به مناســبت ماه رمضان هر شب 
از شبکه استانی هرمزگان در حالی پخش می شود که 
مجری این برنامه کسی نیســت جز رضا صادقی.این 
خواننده محبوب پاپ که با آهنگ مشکی رنگ عشقه به 
شهرت و محبوبیتی فراگیر رسید، برای اولین بار است 
که در شــبکه ای به عنوان مجری ظاهر شــده و اولین 
اجرای تلویزیونی خود را در شبکه استانی هرمزگان )خلیج 
همیشگی فارس( که زادگاه او محسوب می شود، تجربه 

می کند.رضا صادقی، خواننده خون گرم و محجوب بندری را پیش از این در فیلم »بی خداحافظی« 
دیده بودیم و حالا هم او را در کسوت مجری تلویزیون در برنامه »ماه مهربان« می بینیم. ماه مهربان 
عنوان ویژه برنامه ای تلویزیونی به مناسبت ماه مبارک رمضان است که به تهیه کنندگی و کارگردانی 
محمد عوض پور هر شب ساعت 21 ازسیمای خلیج فارس پخش می شود. این برنامه در 30 قسمت 50 
دقیقه ای تهیه شده و هر شب مهمان ضیافت معنوی روزه داران هرمزگانی است. گزارش، موسیقی، 
مفاخر، با هنرمندان، معرفی آداب و رسوم ماه رمضان در هرمزگان، معرفی چهره های قرآنی و آشنایی با 
مشاغل سخت از جمله بخش های مختلف برنامه ماه مهربان است که هر شب به بینندگان این برنامه 
تقدیم می شود.پیش بینی می شود با توجه به محبوبیت رضا صادقی در میان دوستداران موسیقی پاپ، 
برنامه ماه مهربان از پربیننده ترین برنامه های استانی در ماه رمضان امسال باشد. باید منتظر ماند و دید 
در نهایت رضا صادقی که به عنوان خواننده نقش خود را به خوبی ایفا کرده در جایگاه مجری تلویزیون 

هم خواهد توانست تایید و توجه مخاطبان را به دست آورد یا خیر؟
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